

# **Skrumle Landbrug ApS**

Lekkendevej 25, 4735 Mern

CVR-nr. 28 51 43 95

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skrumle Landbrug ApS Lekkendevej 25 4735 Mern
	CVR-nr.: 28 51 43 95
	Stiftet: 23. marts 2005
	Hjemsted: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Deirdre Husted-Andersen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Solvang Landbrug ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.805.038 mod 1.573.981 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.105.719 mod -1.519.103 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Hovedanpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende i selskabet t.kr. 7.466 og har overfor ledelsen og revisor tilkendegivet at denne fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter såfremt dette måtte blive nødvendigt.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.805.038</b>	<b>1.573.981</b>
1 Personaleomkostninger	-626.676	-687.628
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.292.613</u>	<u>-1.327.514</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>885.749</b>	<b>-441.161</b>
Andre finansielle indtægter	8.694	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.000.162</u>	<u>-1.077.942</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.105.719</b>	<b>-1.519.103</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.105.719</u></b>	<b><u>-1.519.103</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.105.719</u>	<u>-1.519.103</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.105.719</u></b>	<b><u>-1.519.103</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	<u>70.207.862</u>	<u>70.507.189</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.207.862</u>	<u>70.507.189</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.207.862</u></b>	<b><u>70.507.189</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.717	115.309
Andre tilgodehavender	<u>63.673</u>	<u>370.587</u>
Tilgodehavender i alt	<u>181.390</u>	<u>485.896</u>
Likvide beholdninger	<u>667.989</u>	<u>1.300.268</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>849.379</u></b>	<b><u>1.786.164</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>71.057.241</u></b>	<b><u>72.293.353</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	5.469.056	6.574.775
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.619.056</b>	<b>6.724.775</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	53.430.931	53.830.611
Langfristede gældsforpligtelser i alt	53.430.931	53.830.611
Kortfristet del af langfristet gæld	443.058	503.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser	423.822	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.481.863	3.534.933
Anden gæld	7.658.511	7.699.678
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.007.254	11.737.967
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>65.438.185</b>	<b>65.568.578</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>71.057.241</b>	<b>72.293.353</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	8.093.878	8.243.878
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.519.103	-1.519.103
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	6.574.775	6.724.775
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.105.719	-1.105.719
	<b>150.000</b>	<b>5.469.056</b>	<b>5.619.056</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	621.600	681.690
Andre omkostninger til social sikring	5.076	5.938
	<u><b>626.676</b></u>	<u><b>687.628</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	1.292.613	1.312.574
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	0	14.940
	<u><b>1.292.613</b></u>	<u><b>1.327.514</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.000.162	1.077.942
	<u><b>2.000.162</b></u>	<u><b>1.077.942</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	93.828.288	93.828.288
Tilgang i årets løb	993.286	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>94.821.574</b></u>	<u><b>93.828.288</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-23.321.099	-22.008.525
Årets af-/nedskrivninger	-1.292.613	-1.312.574
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-24.613.712</b></u>	<u><b>-23.321.099</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>70.207.862</b></u>	<u><b>70.507.189</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2023	856.400	856.400
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>856.400</b>	<b>856.400</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-856.400	-841.460
Årets af-/nedskrivninger	0	-14.940
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-856.400</b>	<b>-856.400</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	150.000	150.000
	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Selskabets kapital er opdelt i følgende klasser: Klasse A 1.500 Klasse B 148.500		
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	51.473.488	51.690.514
Gæld til realkreditinstitutter 1 - 5 år	2.400.501	2.643.453
	53.873.989	54.333.967
Heraf forfalder inden for 1 år	-443.058	-503.356
	<b>53.430.931</b>	<b>53.830.611</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.874 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 70.060 t.kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solvang Landbrug ApS, CVR-nr. 31272130, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernen ejet af Solvang Landbrug ApS, Mern. Der udarbejdes ikke koncernregnskab for koncernen.
